平成30年10⽉10⽇

各 位
  東 京 都 港 区 港 南 四 丁 ⽬ １ 番 ８ 号

会 社 名  ア ド ソ ル ⽇ 進 株 式 会 社
代 表 者 名  代 表 取 締 役 社 ⻑  上 ⽥  富 三

（東証⼀部・コード３８３７）
問合せ責任者 取締役経営企画室⻑ 後関 和浩

（TEL  03-5796-3131）

「サイバーセキュリティ」・「IoT セキュリティ」

⼈材育成サービス開始のお知らせ

  当社は、株式会社 GKI（北海道札幌市、代表取締役社⻑:住 泰⼀郎、以下「GKI 社」）及び
Top Out Human Capital 株式会社（東京都港区、代表取締役:船⼾ ⼤輔、以下「トップアウ
ト ヒューマンキャピタル社」）と共同で、「サイバーセキュリティ」や「IoT セキュリティ」
に関する⼈材育成サービスを開始することで合意しましたので、お知らせいたします。

記

１．背景
昨今、「IoT（Internet of Things）」が本格的に進展する中で、情報漏洩や標的型サイバー

攻撃の脅威は⾼まっており、製造業の⽣産現場をはじめ、あらゆる業界・業種で、情報シス
テム全体や IoT 機器に対するセキュリティ対策・サイバー攻撃対策が急がれております。

また、「IoT」「サイバーセキュリティ」「IoT セキュリティ」をキーワードにした⼈材ニー
ズも⾼まっているものの、経済産業省のレポートによると、IT ⼈材は 2020 年には 36 万⼈、
2030 年には 78 万⼈の不⾜が⾒込まれ、⼈材育成と⼈材不⾜への対応が懸念されています。

「IoT セキュリティ」への備えをより確実なものとしていくためには、ホワイトハッカー
をはじめとした、「セキュリティ⼈材」の育成が求められています

 そこで、⾼度な IoT やセキュリティ、ネットワーク、ストレージなどの技術トレーニング
で数多くの実績を有するトップアウト ヒューマンキャピタル社、AI やロボティクス、⼈材
育成や研修、コンサルティングでの実績を有する GKI 社、及び、「IoT 機器向けセキュリテ
ィ・ソリューション︓LynxSECURE」など、IoT 機器向けの OS やドライバ開発、および IoT
セキュリティから、企業のセキュティガバナンスの設計、セキュリティを担保した ICT シス
テム提供をワンストップで提供する当社はこのたび共同で、「IoT セキュリティ」や「サイバ
ーセキュリティ」⼈材育成に向けたサービス提供を開始することとしました。

 これにより、当社は、ライフラインを⽀える⼤⼿インフラ企業様や、メーカー様向け、そ
の他⼤⼿企業様向けに、当社独⾃の IoT セキュリティ・ソリューションとともに、セキュリ
ティ⼈材の育成サービスを提供してまいります。

２．セキュリティ⼈材育成サービスの概要
本育成サービスでは、「IoT 実践講座」や、「EC-Council」、「サイバーレンジハンズオン」

など、受講者様の IoT や ICT レベルに応じた最適な育成コースをご提供し、⼈材育成の⾯か
ら、企業様のセキュリティ対策の強化を⽀援してまいります。
 尚、平成 30 年 10 ⽉ 12 ⽇に開催する「IoT 時代のセキュリティ・フォーラム 2018（会
場︓東京都港区 グランドプリンスホテル⾼輪）」の展⽰コーナーにおいて、上記サービスの
概要・詳細につきご紹介する予定です。

３．セキュリティ育成サービスの詳細
 当社、GKI 社⼜はトップアウト ヒューマンキャピタル社の Web サイトにて随時ご紹介さ
せていただきます。

以上

GKI 社について
会社名 株式会社 GKI
本社 札幌市中央区北 3 条東 7 丁⽬ 367-1
代表者 代表取締役社⻑ 住 泰⼀郎
設⽴年⽉ 2014 年 11 ⽉
Web サイト https://gkij.net/
事業内容 ・今後の IT 業界を⾒据えた幅広い⼈材育成コンサルティング及

び研修実施を⾏う独⽴系の企業で、プロダクトやサービス種別に
とらわれないお客様第⼀の育成事業に強みを有しています。⼜、
AI を含むロボティクス事業を⾃ら展開しノウハウを蓄積してい
ることから、新⼊社員から各種スペシャリストまでの育成設計及
び研修実施のみならず、AI、Web セキュリティ、IoT 領域に関
する⼈材育成設計及び研修設計等の展開の実績があります。トッ
プアウト ヒューマンキャピタルとはかねてからパートナーシッ
プ関係にあり、このたびの取り組みにおいても継続して協⼒をし
ていきます。
・「企業競争⼒」を⽀える⼈材育成コンサルティング及び研修実
施

トップアウト ヒューマンキャピタル社について
会社名 Top Out Human Capital 株式会社
本社 東京都港区海岸 1-2-3
代表者 代表取締役 船⼾ ⼤輔
設⽴年⽉ 2014 年 9 ⽉
Web サイト https://www.topout.co.jp/
事業内容 ・現場でのコンサルタントや実装経験のあるフルスタックエンジ

ニ ア が 中 ⼼ と な り 、 NetApp、 Cisco Systems 、 CompTIA 、
EC-Council、F5 Networks、Gigamon、Red Hat、をはじめと
するネットワーク、ストレージ、コラボレーション、セキュリテ
ィ、仮想化分野等のベンダー資格、あるいはベンダーニュートラ
ルな資格を保有するインストラクターによる技術トレーニング
を提供しています。
・IT ⼈材育成を⽬的とする研修及び教育の実施、コンピュータ・
ネットワーク及び情報通信全般に関するコンサルティング

トレーニングセンター 東京都港区芝 5-29-20 クロスオフィス三⽥
取り扱いトレーニング EC-Council、NetApp、Cisco Systems、CompTIA、F5 Networks、

Aruba、RedHat 他

本教育サービスに関するお問い合わせ先︓
アドソル⽇進株式会社 IoT システム事業部 セキュリティ・ソリューション営業部

TEL  ︓03-5796-3139
e-mail︓IoTSecuritySolSales@adniss.jp

報道関係の本資料に関するお問い合わせ先︓
アドソル⽇進株式会社 経営企画室 広報・IR 担当

TEL（代表）︓03-5796-3131
e-mail  ︓ir@adniss.jp